
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 апреля 2014 года                                                                                                 № 163             

с. Киясово 

 
О районном конкурсе среди сельскохозяйственных предприятий  

и крестьянских (фермерских) хозяйств  

по организованному проведению весенне-полевых работ  2014 года 

 

 

В целях организации своевременного и качественного проведения весенне-

полевых работ, недопущения снижения посевных площадей, в соответствии со статьей 

34 Устава муниципального образования «Киясовский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Управлению сельского хозяйства организовать районный конкурс среди сель-

скохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по организован-

ному проведению весенне-полевых работ 2014 года. 

2. Утвердить прилагаемые условия и состав комиссии районного конкурса среди 

сельскохозяйственных предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по органи-

зованному проведению весенне-полевых работ 2014 года. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации МО «Киясовский район» - начальника Управления сельского хо-

зяйства Мухаметшина И.И.         

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте органов местно-

го самоуправления муниципального образования «Киясовский район».  

 

 

 

Глава Администрации  

МО "Киясовский район"                      С.В. Мерзляков 
 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район»  

09.04.2014 № 163 

 

 

У С Л О В И Я 

проведения районного конкурса среди сельскохозяйственных предприятий  

и крестьянских (фермерских) хозяйств  

по организованному проведению весенне-полевых работ 2014 года 

 

 

1. Участники конкурса: руководители, главные агрономы, главные инженеры 

сельскохозяйственных предприятий и главы крестьянских (фермерских) хозяйств, кол-

лективы механизаторов, занятыми на проведении весенне-полевых работ, и рабочие, за-

нятые на обслуживании посевных агрегатов. 

2. Подведение итогов: итоги районного конкурса подводятся после завершения 

весенне – полевых работ. 

3. Определение победителей:  

а) среди руководителей, главных агрономов и главных инженеров сельскохозяйст-

венных предприятий, глав крестьянских (фермерских) хозяйств, устанавливается по од-

ному призовому месту. При определении победителей учитываются: обеспеченность 

семенами яровых зерновых и зернобобовых культур и качество кондиционных семян 

100 %, сроки проведения весенне-полевых работ с учетом качества, внедрение энерго-

сберегающих технологий, недопущение снижения посевных площадей к уровню 2013 

года, в т.ч. зерновых культур, соблюдение правил охраны труда; 

б) среди механизаторов устанавливается 15 призовых мест. Победителями призна-

ются механизаторы, выполнившие нормосмены, обеспечившие весь комплекс агротех-

нических работ (подкормка посевов, закрытие влаги, подготовка почвы под посев, по-

сев) качественно и в оптимальные сроки, учитывается соблюдение правил охраны тру-

да; 

в) среди рабочих (севали, токари, слесари, сварщики передвижных сварочных аг-

регатов), обслуживающих посевной агрегат, определяются два призовых места. Основ-

ными показателями при определении победителей являются наивысшая выработка и ка-

чество выполненных работ, учитывается соблюдение правил охраны труда. 

 

 



 

4. Награждение:  

Победители районного конкурса награждаются денежными призами; 

а) руководитель сельхозпредприятия - 2500 рублей; 

глава крестьянского (фермерского) хозяйства – 2500 рублей; 

главный агроном - 2000 рублей; 

главный инженер - 2000 рублей; 

б) механизаторы, признанные победителями, награждаются денежными призами    

по 2000 рублей каждый; 

в) рабочие, занятые на обслуживании посевных агрегатов, признанные победите-

лями, награждаются денежными призами по 1000 рублей каждый. 

 

 

________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

МО «Киясовский район» 

09.04.2014 № 163 

 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по проведению районного конкурса среди сельскохозяйственных  

предприятий и крестьянских (фермерских) хозяйств по организованному проведению 

 весенне-полевых работ 2014 года  

 

 

Председатель комиссии: 

Мухаметшин И.И., заместитель главы Администрации МО «Киясовский район» -  

начальник Управления сельского хозяйства. 

 

Члены комиссии: 

Бабушкина Н.В., ведущий специалист- эксперт – агроном  управления сельского хозяй-

ства Администрации муниципального образования "Киясовский район"; 

Бочкарев А.Н., главный специалист - эксперт-инженер по автоматизации и механизации 

производства управления сельского хозяйства Администрации муниципально-

го образования «Киясовский район»; 

Беспалов А.М., главный специалист -эксперт – инженер по охране труда Администра-

ции муниципального образования "Киясовский район"; 

Тугбаева Н.А., главный специалист - эксперт – экономист управления сельского хозяй-

ства Администрации муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

__________________________ 
 

 


